



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RODKJÆR EVENT A/S**  
**SOLBJERG HEDEVEJ 31, 8355 SOLBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juli 2018

---

Lars Stig Duehart

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rodkjær Event A/S Solbjerg Hedevej 31 8355 Solbjerg
	CVR-nr.: 38 68 03 31 Stiftet: 30. maj 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Stig Duehart, Formand Ole Daugbjerg, Bestyrelsesmedlem Mikael Rodkjær, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Mikael Rodkjær
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive eventbureau herunder udlejning af dekorationer og lign.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet værdi af goodwill og udskudte skatteaktiver, og det er ledelsens vurdering, at den forventede indtjeningen i de kommende år bliver positiv, og at betingelserne for indregning af aktivet er opfyldt. Realisering af den budgetterede indtjening er en væsentlig forudsætning for måling af goodwill og udskudte skatteaktiver i årsregnskabet. Der er en vis usikkerhed forbundet hermed, da dette afhænger af fremtidige begivenheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør -2.000 tkr. , hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabet er stiftet den 30. maj 2017. Stiftelsen er sket ved omdannelse af den personligt drevne virksomhed "Rodkjær Event Art Costume Party". Omdannelsen er sket med virkning fra 1. januar 2017 efter reglerne om skattefri virksomhedsomdannelse.

Selskabets egenkapital er påvirket af en væsentlig fejl, idet det er konstateret, at der i selskabets åbningsbalance pr. 1. januar 2017 ikke er indregnet huslejedepositum med 463 tkr.

I overensstemmelse med årsregnskabsloven er korrektionen af den væsentlige fejl reguleret på egenkapitalen og har øget selskabets egenkapital pr. 31. december 2017.

2017 har været et særdeles turbulent år for Rodkjær Event A/S. Det afspejles også i årets resultat, der udgør et tab på 2.000 tkr, hvilket samtidig medfører, at selskabets egenkapital er negativ. Resultatet anses for utilfredsstillende. Der foreligger dog et budget og en forretningsplan, der indikerer, at såvel egenkapital som positiv driftsindtjening vil være reetableret i 2018.

Der er flere grunde til, at 2017 var et driftsmæssigt hårdt år. En ikke uvæsentlig faktor var transformationen fra enkeltmandsejet virksomhed til aktieselskab med professionel bestyrelse, nye procedurer samt en ny og mere strømlinet profil.

Omlægningen, der i praksis fandt sted i maj 2017, bragte en række finansielle problemer frem, idet der er fundet fejl i tidligere primobalancer, fejl i flere periodebalancer og forkert håndtering af blandt andet skattegæld.

Set i bagklogskabens klare lys er det evident, at en omlægning til aktieselskab med tilhørende professionalisering skulle være sket langt tidligere.

Selskabets nye bestyrelse valgte tidligt at foretage et skifte til en statsautoriseret revisor, hvilket medvirkede til at afdække de tidligere nævnte fejl og mangler.

De strukturelle svagheder i billedet af den finansielle situation medførte tillige, at selskabet efter et godt 2016 mente sig rustet til at foretage investeringer i en række fremadrettede tiltag. Det er alle tiltag, der på sigt vil medvirke til professionalisering og styrkelse af selskabet, men som i takt med, at en mindre gunstig økonomisk situation er blevet synlig, har medført et decideret driftsunderskud for 2017.

Rodkjær Event A/S har således i 2017 anvendt mange ressourcer på at fremtidssikre selskabets digitale udvikling. Det gjorde sig særligt gældende i arbejdet med registrering, fotografering, oprydning og opsætning af intern it-plattform med tilgang til alle informationer om de godt 2000 typer lagervarer, der er i selskabets besiddelse. Det vil minimere tidsforbruget på fremtidig udlejning.



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Rodkjær Event A/S har ligeledes brugt væsentlige ressourcer på at skabe det strategiske fundament for en ny visuel identitet, herunder nyt logo, ny hjemmeside, præsentationsvideo, nyt arbejdstøj, nye skabeloner til tilbud, oplæg og ordrer m.m.

Selskabet har samtidig gennemført udskiftning og optimering af it-systemer, omfattende nye pc'ere, backup, licenser og serverløsning.

Endelig har Rodkjær Event A/S i 2017 oplevet, at en forventet millionordre udeblev grundet forhold udenfor selskabets kontrol.

Uagtet, at en række af de strategiske investeringer skulle have været spredt over en længere periode, havde den reelle finansielle situation været ledelsen bekendt, så udgør disse tiltag, den generelle professionalisering, den til dato kendte ordrebeholdning samt de generelle tendenser i markedet, ikke desto mindre et stærkt udgangspunkt for fremtiden. Rodkjær Event A/S forventer således, et markant forbedret resultat for 2018, hvor også egenkapitalen forventes at blive helt eller delvis reetableret.

Ledelsen har arbejdet på at sikre selskabet de finansielle kreditter, som er nødvendige for at drive aktiviteten for 2018.

Selskabet har i perioden efter 31.12.2017 således fået tilført lånekapital på 500 tkr. samt tilsagn om yderligere 500 tkr.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, og ledelsen vurderer, at de nuværende kreditrammer sammen med den løbende kreditorfinansiering vil være tilstrækkelig til at gennemføre de planlagte driftsaktiviteter i 2018, dog med den usikkerhed der er forbundet med fremtidige aktiviteter.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.435.451</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.776.990
Af- og nedskrivninger.....		-1.015.315
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.356.854</b>
Andre finansielle indtægter .....		600
Andre finansielle omkostninger.....		-103.206
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.459.460</b>
Skat af årets resultat.....	2	459.723
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.999.737</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		-1.999.737
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.999.737</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.
Goodwill.....		1.248.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.248.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.452.279
Indretning af lejede lokaler.....		48.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.500.279</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		606.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>606.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.354.279</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		310.243
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>310.243</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.177.464
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		732.667
Udsudte skatteaktiver.....		451.878
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.362.009</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>650.391</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.322.643</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.676.922</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000
Overført overskud.....		-771.855
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-271.855</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		19.258
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		6.194.153
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		545.791
Anden gæld.....		2.189.575
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.948.777</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.948.777</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.676.922</b>
Eventualposter mv.	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Usikkerhed ved going concern	9	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10	

## NOTER

	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11		
Løn og gager.....	4.093.031	
Pensioner.....	377.795	
Andre omkostninger til social sikring.....	99.411	
Andre personaleomkostninger.....	206.753	
	<b>4.776.990</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-459.723	
	<b>-459.723</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>3</b>
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....	2.000.000	
Modregnet afsat udskudt skat i åbningsbalancen.....	-440.000	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.560.000</b>	
Årets afskrivninger.....	312.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>312.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>1.248.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	965.884	60.000
Tilgang.....	2.087.828	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>3.053.712</b>	<b>60.000</b>
Årets afskrivninger.....	601.433	12.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>601.433</b>	<b>12.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>2.452.279</b>	<b>48.000</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....		600.000
Tilgang.....		6.000
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>606.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>606.000</b>

## NOTER

### Note

#### Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital ved stiftelse 1. januar 2017.....	500.000	764.564	0	1.264.564
Ændring af egenkapital ved korrektion af væsentlig fejl.....		463.318		463.318
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.227.882</b>	<b>0</b>	<b>1.727.882</b>
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.227.882	1.227.882	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.999.737	-1.999.737
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>-771.855</b>	<b>-271.855</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmidler, som har en gennemsnitlig restløbetid på 26 mdr. og med en samlet leasingforpligtelse på 523 tkr.

Selskabet har indgået aftale om leje af driftsmidler med en samlet månedlig leje på 7 tkr. Lejeaftalerne er uopsigelige frem til hhv. 31.1.2018 og 28.2.2018. Herefter kan aftalerne opsiges med hhv. 3 og 6 måneders varsel.

Selskabet har herudover indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig frem til 1. april 2028. Lejeforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør i alt 6.212 tkr.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant (nom. 2.000 tkr.) med pant i:

Immaterielle rettigheder (goodwill og navnerettigheder), bogført værdi 1.248 tkr.

Varelager, bogført værdi 310 tkr.

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, bogført værdi 2.177 tkr.

Driftsmateriel og -inventar, bogført værdi 2.397 tkr.

#### Usikkerhed ved going concern

9

Ledelsen har arbejdet på at sikre selskabet de finansielle kreditter, som er nødvendige for at drive aktiviteten for 2018.

Selskabet har i perioden efter 31.12.2017 fået tilført lånekapital på 500 tkr. samt tilsagn om yderligere 500 tkr.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, og ledelsen vurderer, at de nuværende kreditrammer sammen med den løbende kreditorfinansiering vil være tilstrækkelig til at gennemføre de planlagte driftsaktiviteter i 2018, dog med den usikkerhed der er forbundet med fremtidige aktiviteter.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabet har indregnet værdi af goodwill og udskudte skatteaktiver med hhv. 1.248 tkr. og 452 tkr. og det er ledelsens vurdering, at den forventede indtjeningen i de kommende år bliver positiv, og at betingelserne for indregning af aktiverne er opfyldt.

Realisering af den budgetterede indtjening er en væsentlig forudsætning for måling af goodwill og udskudte skatteaktiver i årsregnskabet, og der er usikkerhed forbundet hermed, da dette afhænger af fremtidige begivenheder.
